
                               

                       

                                                                                                                           

                                                       

 

 

 
 

Kære medlem af Køge Museums Venner!                         20. nov. 2023                                                  

  

"Jul i Købmandsgården" er i fuld gang. Der er stadig længe til jul og dermed 

god tid til komme forbi Nørregade 4, gå ind gennem museets port og ned til 

Daldorphs Hus, hvor alverdens julerier frister. Husk, at medlemmer får 10 % 

rabat mod forevisning af gyldigt medlemskort.  

 

Købmandsgården har åbent i museets åbningstid til og med 23. dec, samt alle 

søndage i december. Det er mange dage endnu, og museet kunne godt bruge 

flere hjælpende hænder fra jer medlemmer til at holde lidt øje, hygge om 

kunderne, holde orden mv, da Købmandsgården er ubemandet, og betaling for 

julevarer skal foregå i museets reception.  

 

Man behøver ikke at tage en fuld vagt på 4 timer, også tilbud om få timer vil 

blive modtaget med kyshånd. Man behøver heller ikke at bestemme sig her og 

nu, men kan løbende melde sig til hos Lene Nielsen, teamkoordinator på Køge 

Museum, enten på mail: len@museerne.dk, eller ved at vende forbi museet og 

snakke med Lene, der vil være at finde i receptionen tirsdag til fredag. 

 

Når man ´arbejder´ i museets regi, dækker museets forsikring, hvis der skulle 

ske noget. Derfor skal man registrere sig hos frivilligkoordinatoren på Museum 

Sydøstdanmark, det gøre via dette link:  https://www.museerne.dk/frivillig/  

, under >Tilmeld dig lige her<.  Man skal oplyse E-mail, navn, tlf nr, 

fødselsdato, køn samt hvilken afdeling under Museum Sydøstdanmark, man 

ønsker at være tilknyttet.  Hvis man ikke har E-mail, skal man skrive 

frivillig@museerne.dk   i mail-feltet.      
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Klip fra Museum Sydøstdanmarks altuelle kalender: 

 

 

Jul i Købmandsgården 

Sneen falder blidt over det gamle Daldorphs Hus i Køge Museums idylliske 

museumshave, når museet blænder op for ægte gammeldags julestemning og 

inviterer til jul i Købmandsgården. 

Dato:04. november - 23. december 2023 

Tid:11:00 - 15:00 

Sted:Køge Museum 

Pris:Gratis adgang 

Jul i Købmandsgården - gratis adgang 

Træd ind i en tidslomme fyldt med hyggelig julenostalgi, når Køge Museum på 

magisk vis forvandler det gamle Daldorphs Hus i museumshaven til en 

gammeldags købsmandsgård med alt, hvad hjertet begærer af julepynt og -

sager alle museets åbningsdage fra 04. november - 23. december samt alle 

søndage i december. 

I de autentiske købmandsrammer fra 1600-tallet kan du gøre et kup af 

ekstraordinær god karakter, når du sanser dig vej gennem alt fra gammeldags 

brammingnisser til nostalgiske julekalendre, hyggelige kalenderlys, julekugler 

fra Brink Nordic, julebukke, snemænd og meget, meget mere. 

Du kan også få stillet den søde tand med lidt gammeldags julestokke og -

chokolade eller hvad med at prøve en god klassisk julesennep, -marmelade 

eller -the? 

 


